
 

 

 
 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СЕЛЬЦО 

 РЕШЕНИЕ                                     

                                                

от 22.11.2023  № 7-472 

гор. Сельцо 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета народных депутатов города 

Сельцо от 14.12.2022 № 7-374 «О 

бюджете  Сельцовского городского 

округа Брянской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(в редакции Решений от 22.03.2023    

№7-399, от 21.06.2023 №7-418, от 

20.09.2023 №7-445) 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Сельцовского городского округа в 

новой редакции, на основании Порядка составления, рассмотрения и 

утверждения проекта бюджета Сельцовского городского округа Брянской 

области и о порядке осуществления внешней проверки, представления, 

рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета 

Сельцовского городского округа Брянской области, утвержденного 

Решением Совета народных депутатов города Сельцо от 28.04.2021 №7-

173 

 

 

Совет народных депутатов города Сельцо 

РЕШИЛ: 

        1. Внести в Решение Совета народных депутатов города Сельцо от 

14.12.2022 № 7-374 «О бюджете Сельцовского городского округа Брянской 

области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции 

Решений от 22.03.2023 №7-399, от 21.06.2023 №7-418, от 20.09.2023 №7-

445) следующие изменения: 

          1.1. В пункте 1:  



 



Приложение 1 

к Решению Совета народных депутатов 

города Сельцо от 22.11.2023  № 7-471 

 «О внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов города Сельцо от 

14.12.2022 № 7-374 «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской 

области  на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»  

 

Приложение 1.4 к Решению Совета 

народных депутатов города Сельцо «О 

бюджете Сельцовского городского округа 

Брянской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»  

 

             Изменение прогнозируемых доходов местного бюджета на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренных 

приложением 1 к Решению Совета народных депутатов «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 5 694 455,26 0,00 0,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 9 687 560,26 0,00 0,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 687 560,26 0,00 0,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 9 687 560,26 0,00 0,00  

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,  

НАХОДЯЩЕГОСЯ    В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ -1 800,00 0,00 0,00 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий -1 800,00 0,00 0,00 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных 

платежей -1 800,00 0,00 0,00 



1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими 

округами -1 800,00     

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ -3 991 305,00 0,00 0,00 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) -3 991 305,00 0,00 0,00 

1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу -3 991 305,00 0,00 0,00 

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу -3 991 305,00 0,00 0,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 100 266,19 0,00 0,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 107 669,82 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 114 969,82 0,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 114 969,82 0,00 0,00 

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 114 969,82 0,00 0,00 

2 02 29999 04 0000 150 Субсидия бюджету городского округа 

на реализацию отдельных 

мероприятий по развитию 

образования в рамках 

государственной программы 

"Развитие образования и науки 

Брянской области" 400 888,27 0,00  0,00 



2 02 29999 04 0000 150 Субсидия бюджету городского округа 

на развитие материально-

технической базы и обеспечение 

уровня финансирования организаций в 

сфере физической культуры  и 

спорта, реализующих 

дополнительные образовательные 

программы спортивной подготовки, в 

рамках государственной программы 

"Развитие физической культуры и 

спорта Брянской области" 149 289,00 0,00  0,00  

2 02 29999 04 0000 150 Субсидия бюджету городского округа 

на реализацию программ (проектов) 

инициативного бюджетирования -435 207,45  0,00 0,00  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации -7 300,00 0,00 0,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации -7 300,00 0,00 0,00 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации -7 300,00 0,00 0,00 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на обеспечение сохранности 

жилых помещений, закрепленных за 

детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей -7 300,00 0,00  0,00  

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ -7 403,63 0,00 0,00 

2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов -7 403,63 0,00 0,00 

2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов -7 403,63 0,00 0,00 

   ИТОГО 5 794 721,45 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Решению Совета народных депутатов 

города Сельцо от 22.11.2023  № 7-471 

 «О внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов города Сельцо от 

14.12.2022 № 7-374 «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской 

области  на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»  

 

Приложение 3.4. к Решению Совета 

народных депутатов города Сельцо «О 

бюджете Сельцовского городского округа 

Брянской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»  

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной 

структуре расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 
рублей 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 
001     

    
1 387 010,87 0,00 0,00 

Национальная экономика 001 04       117 350,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
001 04 09     117 350,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения и условий 

безопасности движения по 

ним 

001 04 09 
01 4 17 

81610 

  

117 350,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 
01 4 17 

81610 
200 117 350,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 
01 4 17 

81610 
240 117 350,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
001 05       1 078 112,38 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 001 05 02     12 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению 

населения бытовыми 

услугами 

001 05 02 
01 4 09 

81810 

  

12 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
001 05 02 

01 4 09 

81810 
800 12 000,00 0,00 0,00 



Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

001 05 02 
01 4 09 

81810 
810 12 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 001 05 03     1 066 112,38 0,00 0,00 

Организация и обеспечение 

освещение улиц 
001 05 03 

01 4 20 

81690 

  
502 266,01 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
01 4 20 

81690 
200 502 266,01 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
01 4 20 

81690 
240 502 266,01 0,00 0,00 

Реализация инициативного 

проекта "Детская площадка в 

районе переулка Сенного" 

г.Сельцо 

001 05 03 
01 4 20 

S5871 

  

-66 250,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
01 4 20 

S5871 
200 -66 250,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
01 4 20 

S5871 
240 -66 250,00 0,00 0,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

001 05 03 
05 1 F2 

55550 

  

-7 403,63 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
05 1 F2 

55550 
200 -7 403,63 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
05 1 F2 

55550 
240 -7 403,63 0,00 0,00 

Исполнение исковых 

требований на основании 

вступивших в законную силу 

судебных актов, обязательств 

бюджета 

001 05 03 
70 0 00 

83270 

  

637 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
001 05 03 

70 0 00 

83270 
800 637 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
001 05 03 

70 0 00 

83270 
850 637 500,00 0,00 0,00 

Охрана окружающей среды 001 06       198 848,49 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
001 06 05     198 848,49 0,00 0,00 



Ликвидация 

несанкционированных свалок 

в границах городов и 

наиболее опасных объектов 

накопленного экологического 

вреда окружающей среде 

001 06 05 
01 1 G1 

52420 

  

198 848,49 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 06 05 
01 1 G1 

52420 
200 198 848,49 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 06 05 
01 1 G1 

52420 
240 198 848,49 0,00 0,00 

Социальная политика 001 10       -7 300,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 001 10 04     -7 300,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

жилых помещений, 

закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей 

001 10 04 
01 4 24 

16710 

  

-7 300,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
001 10 04 

01 4 24 

16710 
300 -7 300,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

001 10 04 
01 4 24 

16710 
320 -7 300,00 0,00 0,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

001 10 04 
01 4 24 

R0820 
 

0,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 001 10 04 
01 4 24 

R0820 
300 

-11 962 500,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

001 10 04 
01 4 24 

R0820 
320 

-11 962 500,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

001 10 04 
01 4 24 

R0820 
400 

 

11 962 500,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 

001 10 04 
01 4 24 

R0820 
410 

11 962 500,00 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации г. Сельцо 
003     

    
4 047 135,77 0,00 0,00 



Образование 003 07       4 047 135,77 0,00 0,00 

Дошкольное образование 003 07 01     2 201 399,00 0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 

организации 
003 07 01 

03 4 02 

80300 

  
2 201 399,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

003 07 01 
03 4 02 

80300 
600 2 201 399,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 01 

03 4 02 

80300 
610 2 201 399,00 0,00 0,00 

Общее образование 003 07 02     1 477 884,77 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 
003 07 02 

03 4 02 

80310 

  
1 448 537,11 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

003 07 02 
03 4 02 

80310 
600 1 448 537,11 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 02 

03 4 02 

80310 
610 1 448 537,11 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия по 

развитию образования 
003 07 02 

03 4 02 

S4820 

  
431 062,66 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

003 07 02 
03 4 02 

S4820 
600 431 062,66 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 02 

03 4 02 

S4820 
610 431 062,66 0,00 0,00 

Реализация инициативного 

проекта "Физическая культура 

- залог здоровья" г.Сельцо 

003 07 02 
03 4 02 

S5872 

  

-401 715,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

003 07 02 
03 4 02 

S5872 
600 -401 715,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
003 07 02 

03 4 02 

S5872 
610 -401 715,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

образования 
003 07 09     367 852,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

003 07 09 
03 4 01 

80720 

  

367 852,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 07 09 
03 4 01 

80720 
200 367 852,00 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 07 09 
03 4 01 

80720 
240 367 852,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, 

молодежной политики и 

спорта администрации 

города Сельцо Брянской 

области 

004     

    

360 574,81 0,00 0,00 

Образование 004 07       211 285,81 0,00 0,00 

Дополнительное образование 

детей 
004 07 03     211 285,81 0,00 0,00 

Организации 

дополнительного образования 
004 07 03 

04 4 03 

80320 

  
211 285,81 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

004 07 03 
04 4 03 

80320 
600 211 285,81 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
004 07 03 

04 4 03 

80320 
610 211 285,81 0,00 0,00 

Молодежная политика 004 07 07     0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по работе с 

семьей, детьми и молодежью 
004 07 07 

04 4 05 

82360 

  
0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 07 
04 4 05 

82360 
200 -10 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 07 
04 4 05 

82360 
240 -10 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
004 07 07 

04 4 05 

82360 
300 10 000,00 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 004 07 07 
04 4 05 

82360 
360 10 000,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 004 11       149 289,00 0,00 0,00 

Спорт высших достижений 004 11 03     149 289,00 0,00 0,00 

Организации, 

осуществляющие спортивную 

подготовку 

004 11 03 
07 4 04 

80620 

  

-541,99 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

004 11 03 
07 4 04 

80620 
600 -541,99 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
004 11 03 

07 4 04 

80620 
610 -541,99 0,00 0,00 

Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных организаций 

в сфере физической культуры 

и спорта 

004 11 03 
07 4 04 

S7670 

  

-10 694,82 0,00 0,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

004 11 03 
07 4 04 

S7670 
600 -10 694,82 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
004 11 03 

07 4 04 

S7670 
610 -10 694,82 0,00 0,00 

Развитие материально-

технической базы и 

обеспечение уровня 

финансирования организаций 

в сфере физической культуры 

и спорта, реализующих 

дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки 

004 11 03 
07 4 04 

S7690 

  

160 525,81 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

004 11 03 
07 4 04 

S7690 
600 160 525,81 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
004 11 03 

07 4 04 

S7690 
610 160 525,81 0,00 0,00 

ИТОГО: 5 794 721,45 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Решению Совета народных депутатов 

города Сельцо от 22.11.2023 № 7-471 

«О внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов города Сельцо от 15 

14.12.2022 № 7-374 «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской 

области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

Приложение 4.4. к Решению Совета 

народных депутатов города Сельцо «О 

бюджете Сельцовского городского округа 

Брянской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»  

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
рублей  

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная экономика 04       117 350,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09     117 350,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения и условий 

безопасности движения по 

ним 

04 09 
01 4 17 

81610 

  

117 350,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
01 4 17 

81610 
200 117 350,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
01 4 17 

81610 
240 117 350,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       1 078 112,38 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     12 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению 

населения бытовыми 

услугами 

05 02 
01 4 09 

81810 

  

12 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
05 02 

01 4 09 

81810 
800 12 000,00 0,00 0,00 



Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 02 
01 4 09 

81810 
810 12 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03     1 066 112,38 0,00 0,00 

Организация и обеспечение 

освещение улиц 
05 03 

01 4 20 

81690 

  
502 266,01 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
01 4 20 

81690 
200 502 266,01 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
01 4 20 

81690 
240 502 266,01 0,00 0,00 

Реализация инициативного 

проекта "Детская площадка в 

районе переулка Сенного" 

г.Сельцо 

05 03 
01 4 20 

S5871 

  

-66 250,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
01 4 20 

S5871 
200 -66 250,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
01 4 20 

S5871 
240 -66 250,00 0,00 0,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

05 03 
05 1 F2 

55550 

  

-7 403,63 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
05 1 F2 

55550 
200 -7 403,63 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
05 1 F2 

55550 
240 -7 403,63 0,00 0,00 

Исполнение исковых 

требований на основании 

вступивших в законную силу 

судебных актов,обязательств 

бюджета 

05 03 
70 0 00 

83270 

  

637 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
05 03 

70 0 00 

83270 
800 637 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
05 03 

70 0 00 

83270 
850 637 500,00 0,00 0,00 

Охрана окружающей среды 06       198 848,49 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
06 05     198 848,49 0,00 0,00 



Ликвидация 

несанкционированных свалок 

в границах городов и 

наиболее опасных объектов 

накопленного экологического 

вреда окружающей среде 

06 05 
01 1 G1 

52420 

  

198 848,49 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 
01 1 G1 

52420 
200 198 848,49 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 
01 1 G1 

52420 
240 198 848,49 0,00 0,00 

Образование 07       4 258 421,58 0,00 0,00 

Дошкольное образование 07 01     2 201 399,00 0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 

организации 
07 01 

03 4 02 

80300 

  
2 201 399,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 01 
03 4 02 

80300 
600 2 201 399,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 

03 4 02 

80300 
610 2 201 399,00 0,00 0,00 

Общее образование 07 02     1 477 884,77 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 
07 02 

03 4 02 

80310 

  
1 448 537,11 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 
03 4 02 

80310 
600 1 448 537,11 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 

03 4 02 

80310 
610 1 448 537,11 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия по 

развитию образования 
07 02 

03 4 02 

S4820 

  
431 062,66 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 
03 4 02 

S4820 
600 431 062,66 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 

03 4 02 

S4820 
610 431 062,66 0,00 0,00 

Реализация инициативного 

проекта "Физическая культура 

- залог здоровья" г.Сельцо 

07 02 
03 4 02 

S5872 

  

-401 715,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 
03 4 02 

S5872 
600 -401 715,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 

03 4 02 

S5872 
610 -401 715,00 0,00 0,00 



Дополнительное образование 

детей 
07 03     211 285,81 0,00 0,00 

Организации 

дополнительного образования 
07 03 

04 4 03 

80320 

  
211 285,81 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 03 
04 4 03 

80320 
600 211 285,81 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 

04 4 03 

80320 
610 211 285,81 0,00 0,00 

Молодежная политика 07 07     0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по работе с 

семьей, детьми и молодежью 
07 07 

04 4 05 

82360 

  
0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 
04 4 05 

82360 
200 -10 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 
04 4 05 

82360 
240 -10 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
07 07 

04 4 05 

82360 
300 10 000,00 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 07 07 
04 4 05 

82360 
360 10 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09     367 852,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

07 09 
03 4 01 

80720 

  

367 852,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
03 4 01 

80720 
200 367 852,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
03 4 01 

80720 
240 367 852,00 0,00 0,00 

Социальная политика 10       -7 300,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 10 04     -7 300,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

жилых помещений, 

закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей 

10 04 
01 4 24 

16710 

  

-7 300,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
10 04 

01 4 24 

16710 
300 -7 300,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 04 
01 4 24 

16710 
320 -7 300,00 0,00 0,00 



Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

10 04 
01 4 24 

R0820 

  

0,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
10 04 

01 4 24 

R0820 
300 

-11 962 500,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 04 
01 4 24 

R0820 
320 

-11 962 500,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

10 04 
01 4 24 

R0820 
400 

11 962 500,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 
01 4 24 

R0820 
410 

11 962 500,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11       149 289,00 0,00 0,00 

Спорт высших достижений 11 03     149 289,00 0,00 0,00 

Организации, 

осуществляющие спортивную 

подготовку 

11 03 
07 4 04 

80620 

  

-541,99 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

11 03 
07 4 04 

80620 
600 -541,99 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
11 03 

07 4 04 

80620 
610 -541,99 0,00 0,00 

Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных организаций 

в сфере физической культуры 

и спорта 

11 03 
07 4 04 

S7670 

  

-10 694,82 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

11 03 
07 4 04 

S7670 
600 -10 694,82 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
11 03 

07 4 04 

S7670 
610 -10 694,82 0,00 0,00 



Развитие материально-

технической базы и 

обеспечение уровня 

финансирования организаций 

в сфере физической культуры 

и спорта, реализующих 

дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки 

11 03 
07 4 04 

S7690 

  

160 525,81 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

11 03 
07 4 04 

S7690 
600 160 525,81 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
11 03 

07 4 04 

S7690 
610 160 525,81 0,00 0,00 

ИТОГО: 5 794 721,45 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Решению Совета народных депутатов 

города Сельцо от 22.11.2023 № 7-471 

«О внесении изменений в Решение Совета 

народных депутатов города Сельцо от 

14.12.2022 № 7-374 «О бюджете 

Сельцовского городского округа Брянской 

области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

Приложение 5.4. к Решению Совета 

народных депутатов города Сельцо «О 

бюджете Сельцовского городского округа 

Брянской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»  

 

Изменение распределения расходов местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
рублей           

Наименование МП 
ПП

МП 
ОМ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реализация полномочий 

исполнительно-

распорядительного органа 

Сельцовского городского 

округа 

01 

          

756 914,50 0,00 0,00 

Обеспечение населения 

качественными услугами 

городской бани 

01 0 09 

      

12 000,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 
01 0 09 001 

    

12 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению 

населения бытовыми 

услугами 

01 0 09 001 81810 

  

12 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 0 09 001 81810 800 12 000,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

01 0 09 001 81810 810 12 000,00 0,00 0,00 



Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности и 

безопасности 

функционирования 

автомобильных дорог 

Сельцовского городского 

округа 

01 4   

      

117 350,00 0,00 0,00 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

01 4 17 

      

117 350,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 
01 4 17 001 

    

117 350,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения и условий 

безопасности движения по 

ним 

01 4 17 001 81610 

  

117 350,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 17 001 81610 200 117 350,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 17 001 81610 240 117 350,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий направленных 

на развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и охрану 

окружающей среды" 

01 6   

      

634 864,50 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Чистая страна (Брянская 

область)" 

01 6 G1 

      

198 848,49 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 
01 6 G1 001 

    

198 848,49 0,00 0,00 

Ликвидация 

несанкционированных свалок 

в границах городов и 

наиболее опасных объектов 

накопленного экологического 

вреда окружающей среде 

01 6 G1 001 52420 

  

198 848,49 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 6 G1 001 52420 200 198 848,49 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 6 G1 001 52420 240 198 848,49 0,00 0,00 



Повышение уровня 

благоустройства городского 

округа 

01 6 20 

      

436 016,01 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 
01 6 20 001 

    

436 016,01 0,00 0,00 

Организация и обеспечение 

освещение улиц 
01 6 20 001 81690 

  

502 266,01 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 6 20 001 81690 200 502 266,01 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 6 20 001 81690 240 502 266,01 0,00 0,00 

Реализация инициативного 

проекта "Детская площадка в 

районе переулка Сенного" 

г.Сельцо 

01 6 20 001 S5871 

  

-66 250,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 6 20 001 S5871 200 -66 250,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 6 20 001 S5871 240 -66 250,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Предоставление мер 

социальной поддержки и 

социальных гарантий 

гражданам" 

01 7   

      

-7 300,00 0,00 0,00 

Защита прав и законных 

интересов 

несовершеннолетних, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

01 7 24 

      

-7 300,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 
01 7 24 001 

    

-7 300,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

жилых помещений, 

закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей 

01 7 24 001 16710 

  

-7 300,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
01 7 24 001 16710 300 -7 300,00 0,00 0,00 



Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

01 7 24 001 16710 320 -7 300,00 0,00 0,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

01 7 24 001 R0820 

  

0,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
01 7 24 001 R0820 300 

-11 962 500,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

01 7 24 001 R0820 320 
-11 962 500,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

01 7 24 001 R0820 400 
11 962 500,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 01 7 24 001 R0820 410 
11 962 500,00 0,00 0,00 

Развитие системы 

образования Сельцовского 

городского округа 

03 

          

4 047 135,77 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Управление в сфере 

образования" 

03 1   

      

367 852,00 0,00 0,00 

Реализация 

государственной политики 

в сфере образования на 

территории Сельцовского 

городского округа 

03 1 01 

      

367 852,00 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации г. Сельцо 
03 1 01 003 

    

367 852,00 0,00 0,00 

Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

03 1 01 003 80720 

  

367 852,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 003 80720 200 367 852,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 003 80720 240 367 852,00 0,00 0,00 



Подпрограмма "Реализация 

образовательных 

программ" 

03 2   

      

3 679 283,77 0,00 0,00 

Повышение доступности и 

качества предоставления 

дошкольного, общего 

образования, 

дополнительного 

образования детей 

03 2 02 

      

3 679 283,77 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации г. Сельцо 
03 2 02 003 

    

3 679 283,77 0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 

организации 
03 2 02 003 80300 

  

2 201 399,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 2 02 003 80300 600 2 201 399,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 2 02 003 80300 610 2 201 399,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 
03 2 02 003 80310 

  
1 448 537,11 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 2 02 003 80310 600 1 448 537,11 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 2 02 003 80310 610 1 448 537,11 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия по 

развитию образования 
03 2 02 003 S4820 

  

431 062,66 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 2 02 003 S4820 600 431 062,66 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 2 02 003 S4820 610 431 062,66 0,00 0,00 

Реализация инициативного 

проекта "Физическая 

культура - залог здоровья" 

г.Сельцо 

03 2 02 003 S5872 

  

-401 715,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 2 02 003 S5872 600 -401 715,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 2 02 003 S5872 610 -401 715,00 0,00 0,00 

Развитие культуры и 

сохранение культурного 

наследия Сельцовского 

городского округа 

04 

          

211 285,81 0,00 0,00 



Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования на территории 

Сельцовского городского 

округа" 

04 3   

      

211 285,81 0,00 0,00 

Повышение доступности и 

качества предоставления 

дополнительного 

образования детей 

04 3 03 

      

211 285,81 0,00 0,00 

Отдел культуры, 

молодежной политики и 

спорта администрации 

города Сельцо Брянской 

области 

04 3 03 004 

    

211 285,81 0,00 0,00 

Организации 

дополнительного образования 
04 3 03 004 80320 

  

211 285,81 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 03 004 80320 600 211 285,81 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
04 3 03 004 80320 610 211 285,81 0,00 0,00 

Подпрограмма "Молодежь" 04 4         0,00 0,00 0,00 

Создание условий успешной 

социализации и 

эффективной 

самореализации молодежи 

04 4 05 

      

0,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, 

молодежной политики и 

спорта администрации 

города Сельцо Брянской 

области 

04 4 05 004 

    

0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по работе с 

семьей, детьми и молодежью 
04 4 05 004 82360 

  

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 4 05 004 82360 200 -10 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 4 05 004 82360 240 -10 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
04 4 05 004 82360 300 10 000,00 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 04 4 05 004 82360 360 10 000,00 0,00 0,00 

Формирование современной 

городской среды 

Сельцовского городского 

округа 

05 

          

-7 403,63 0,00 0,00 



Региональный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды (Брянская область)" 

05 0 F2 

      

-7 403,63 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 
05 0 F2 001 

    

-7 403,63 0,00 0,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

05 0 F2 001 55550 

  

-7 403,63 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 F2 001 55550 200 -7 403,63 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 F2 001 55550 240 -7 403,63 0,00 0,00 

Развитие физической 

культуры и спорта 

Сельцовского городского 

округа 

07 

          

149 289,00 0,00 0,00 

Развитие детско-

юношеского спорта и 

системы подготовки 

высококвалифицированных 

спортсменов 

07 0 04 

      

149 289,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, 

молодежной политики и 

спорта администрации 

города Сельцо Брянской 

области 

07 0 04 004 

    

149 289,00 0,00 0,00 

Организации, 

осуществляющие спортивную 

подготовку 

07 0 04 004 80620 

  

-541,99 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 0 04 004 80620 600 -541,99 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 0 04 004 80620 610 -541,99 0,00 0,00 

Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных организаций 

в сфере физической культуры 

и спорта 

07 0 04 004 S7670 

  

-10 694,82 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 0 04 004 S7670 600 -10 694,82 0,00 0,00 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 0 04 004 S7670 610 -10 694,82 0,00 0,00 

Развитие материально-

технической базы и 

обеспечение уровня 

финансирования организаций 

в сфере физической культуры 

и спорта, реализующих 

дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки 

07 0 04 004 S7690 

  

160 525,81 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

07 0 04 004 S7690 600 160 525,81 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 0 04 004 S7690 610 160 525,81 0,00 0,00 

Непрограммная 

деятельность 
70 

          
637 500,00 0,00 0,00 

Администрация города 

Сельцо Брянской области 
70 0 00 001 

    

637 500,00 0,00 0,00 

Исполнение исковых 

требований на основании 

вступивших в законную силу 

судебных актов, обязательств 

бюджета 

70 0 00 001 83270 

  

637 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
70 0 00 001 83270 800 637 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
70 0 00 001 83270 850 637 500,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 5 794 721,45 0,00 0,00 

 


